Зарегистрировано в Управлении Минюста РФ по УР 19 сентября 2011 г. N RU18000201100559

ПРАВИТЕЛЬСТВО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 сентября 2011 г. N 326

О ПОРЯДКЕ ПРОВЕРКИ СООТВЕТСТВИЯ ПЕРЕВОЗЧИКОВ ТРЕБОВАНИЯМ,

УСТАНОВЛЕННЫМ ДЛЯ ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРОВ ОБ ОРГАНИЗАЦИИ

РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК БЕЗ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

(в ред. постановления Правительства УР от 28.10.2013 N 489)

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок проверки соответствия перевозчиков требованиям, установленным для заключения договоров об организации регулярных перевозок без проведения конкурса.

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Председатель Правительства

Удмуртской Республики

Ю.С.ПИТКЕВИЧ

Утвержден

постановлением

Правительства

Удмуртской Республики

от 14 сентября 2011 г. N 326

ПОРЯДОК

ПРОВЕРКИ СООТВЕТСТВИЯ ПЕРЕВОЗЧИКОВ ТРЕБОВАНИЯМ,

УСТАНОВЛЕННЫМ ДЛЯ ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРОВ ОБ ОРГАНИЗАЦИИ

РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК БЕЗ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

(в ред. постановления Правительства УР от 28.10.2013 N 489)

1. Настоящий Порядок предназначен для упорядочения процедуры проверки соответствия перевозчиков требованиям, установленным для заключения договора об организации регулярных перевозок без проведения конкурса (далее - проверка).

2. Проверку проводит исполнительный орган государственной власти Удмуртской Республики, уполномоченный в сфере организации транспортного обслуживания населения (далее - Уполномоченный орган) в соответствии с настоящим Порядком.

3. Уполномоченный орган в целях проведения проверки при наличии оснований для заключения договора об организации регулярных перевозок без проведения конкурса (далее - договор без проведения конкурса) в течение двух рабочих дней размещает на своем официальном интернет-сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" извещение о заключении такого договора.

(п. 3 в ред. постановления Правительства УР от 28.10.2013 N 489)

4. Извещение о заключении договора без проведения конкурса содержит следующую информацию:

наименование, место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной почты, номер контактного телефона Уполномоченного органа;

место, даты, время начала и окончания подачи заявки на заключение договора без проведения конкурса;

наименование маршрута регулярных перевозок, время отправления от начального остановочного пункта и время отправления от конечного остановочного пункта;

количество необходимых единиц автомобильного пассажирского транспорта;

(в ред. постановления Правительства УР от 28.10.2013 N 489)

перечень и требования к оформлению документов, прилагаемых к заявке на заключение договора без проведения конкурса;

порядок, способ подачи заявки на заключение договора без проведения конкурса, ее изменения и отзыва;

проект договора без проведения конкурса с указанием срока действия.

5. Для заключения договора без проведения конкурса перевозчик предоставляет в Уполномоченный орган заявку на заключение договора без проведения конкурса с указанием марки, модели, государственных регистрационных номеров автотранспортных средств и прилагаемые к ней документы:

копию лицензии на осуществление перевозок пассажиров автомобильным транспортом, оборудованным для перевозок более 8 человек;

(в ред. постановления Правительства УР от 28.10.2013 N 489)

копию диагностической карты на каждое транспортное средство, указанное в заявке на заключение договора без проведения конкурса.

(в ред. постановления Правительства УР от 28.10.2013 N 489)

6. Уполномоченный орган рассматривает заявку на заключение договора без проведения конкурса и прилагаемые к ней документы на предмет их соответствия требованиям, предусмотренным частью 3 статьи 9 Закона Удмуртской Республики от 15 октября 2008 года N 38-РЗ "Об организации транспортного обслуживания населения автомобильным пассажирским транспортом на пригородных и междугородных маршрутах межмуниципального сообщения в Удмуртской Республике", в течение трех дней со дня окончания подачи заявок на заключение договора без проведения конкурса.

7. Уполномоченный орган в ходе проверки запрашивает у лицензирующего органа сведения о наличии лицензии на осуществление перевозок пассажиров автомобильным транспортом, оборудованным для перевозок более 8 человек, и сроке ее действия.

(в ред. постановления Правительства УР от 28.10.2013 N 489)

8. В случае если перевозчик не допускал в течение шести месяцев, предшествующих заключению договора без проведения конкурса, нарушений условий договора об организации регулярных перевозок, выявленных Уполномоченным органом, за исключением перевозчика, с которым договор об организации регулярных перевозок ранее не заключался, если перевозчик имеет количество исправных единиц автомобильного пассажирского транспорта, которое соответствует количеству, указанному в извещении, или его превышает, если лицензия данного перевозчика не приостановлена, не аннулирована, то Уполномоченный орган принимает решение о соответствии такого перевозчика требованиям, установленным для заключения договора без проведения конкурса.

(п. 8 в ред. постановления Правительства УР от 28.10.2013 N 489)

9. Утратил силу. - Постановление Правительства УР от 28.10.2013 N 489.

10. В отношении перевозчика, который признан соответствующим требованиям, установленным для заключения договора без проведения конкурса, с учетом положений абзаца третьего части 3 статьи 9 Закона Удмуртской Республики от 15 октября 2008 года N 38-РЗ "Об организации транспортного обслуживания населения автомобильным пассажирским транспортом на пригородных и междугородных маршрутах межмуниципального сообщения в Удмуртской Республике" Уполномоченный орган в течение одного рабочего дня со дня принятия решения, предусмотренного пунктом 8 настоящего Порядка, принимает решение о заключении договора без проведения конкурса.

О заключении договора без проведения конкурса Уполномоченный орган в течение одного рабочего дня размещает уведомление на своем официальном интернет-сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

(п. 10 в ред. постановления Правительства УР от 28.10.2013 N 489)

11. Перевозчик, в отношении которого принято решение о заключении договора без проведения конкурса, на следующий день со дня размещения уведомления, предусмотренного пунктом 10 настоящего Порядка, подписывает договор без проведения конкурса и направляет его в Уполномоченный орган.

(в ред. постановления Правительства УР от 28.10.2013 N 489)

12. Уполномоченный орган в течение двух рабочих дней с момента получения от перевозчика договора без проведения конкурса подписывает договор без проведения конкурса, оформляет и выдает перевозчику маршрутную карту на соответствующий маршрут.